(15) Ibidem, pág. 69, columna 2, línea 9: "Ad octavum dicendum... vel ordo voluntatis ad res scitas producendas, quem addit scientia approbationis."

(16) "Et sic in Deo ipsum esse est ipsum intelligere, quia ipso esse operatur et intelligit. Tertio ostendo quod non ita videtur mihi modo, ut quia sit, ideo intelligit, sed quia intelligit, ideo est." (Edición Kohlhammer, Stuttgart-Berlin, vol. V, pág. 40).

(17) Alois DEMPFF: *Metafísica de la Edad Media*, Gredos, Madrid 1957, pag. 234, abajo. En el texto original alemán: "Nicht das Sein ist das Fundament des Erkennens in Gott, sondern Geist und Erkennen selbst sind das Fundament des Seins. ... Es heisst nicht, im Urgrund war das Sein, sondern im Urgrund war das Wort. Wort und Wahrheit gehören ganz zum Geist." A. DEMPFF: *Metaphysik des Mittelalters*, en: *Handbuch der Philosophie*, vol. I, München-Berlin, 1930, pág. 125.

(18) Refiriéndose al evangelio de San Juan, 14, 6: "Ego sum via, veritas et vita", Santo TOMAS dice: "Respondeo dicendum quod, sicut dictum est, veritas invenitur in intellectu secundum quod apprehendit rem ut est, et in re secundum quod habet esse conformabile intellectui. Hoc autem maxime invenitur in Deo. Nam esse suum non solum est conforme suo intellectui, sed etiam est ipsum suum intelligere; et suum intelligere est mensura et causa omnis alterius esse et omnis alterius intellectus; et ipse est suum esse in intelligere. Unde sequitur quod non solum in ipso sit veritas, sed quod ipse sit ipsa summa et prima veritas". *Summa Theologiae*, pars I, qu. 16, art. 5.

(19) Wolfgang STROBL: *El pensamiento de Nicolás de Cusa y las ciencias contemporáneas*, en: *Nicolás de Cusa*, ed. por la Asociación Española de Filosofía Medieval, Instituto de Filosofía "Luis Vives", del C.S.I.C., Madrid, 1967, pág. 99-119.

(20) NIKOLAUS von Kues: *De docta ignorantia*, I, 3: "Patet igitur de vero nos non aliud scire quam quod ipsum praecise, uti est, scimus incomprehensibile; veritate se habente ut absolutissima necessitate, quae nec plus aut minus esse potest quam est; et nostro intellectu ut possibilitate. Quidditas ergo rerum, quae est entium veritas, in sua puritate inattingibilis est, et per omnes philosophos investigata, sed per neminem, uti est, reperta; et quanto in hac ignorantia profundius docti fuerimus, tanto magis ad ipsam accedemus veritatem". Edición Paris 1514: folio 2 r; ed. Basel 1565, pág. 3.

(21) NIKOLAUS von Kues: *De docta ignorantia*, I, 26: (Final del primer libro "De theologia negativa"): "Ex quibus concludimus praecisionem veritatis in tenebris nostrae ignorantiae incomprehensibilitate lucere. Et haec est illa docta ignorantia, quam inquisivimus". Paris, folio 12r; Basel, pág. 22.